
 
 

 
 

 

                                                                                       

PORTARIA Nº 30/2025, 01 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SRª 
PROCURADORA ANDREAIA SORHAIA 
DE SOUSA FERREIRA, A QUAL 
SOLICITA A RENUNCIA DA FUNÇÃO 
DE PROCURADORA ESPECIAL DA 
MULHER E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA, Presidenta da Câmara Municipal de 

Exu, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na 

Lei Orgânica Municipal, Regimento Interno e Resolução n. 09/2024. 

Resolve: 

 

Art. 1º - Exonerar da função de Procuradora Especial da Mulher, a Srª 

Vereadora ANDREIA SORHAIA DE SOUSA FERREIRA, inscrita no CPF sob o 

nº 042.***.0**-5* e portadora do RG nº 99***128***, residente e domiciliada em 

Rodovia Asa Branca, Centro, Exu/PE.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 01 de outubro de 2025. 

 
 
 

MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA 
PRESIDENTA 

 


